Item mes ordonaren que quant algun con
frere o confrerasa pesera de aquesta vida e sera 
portat ala eclesiastiqua se pultura, que dos 
preueres, o almenys hun preuere, sia tingut de 
ajudar portar lo cors del dit confrare o con-
freressa. 

ítem mes ordonaren que casqun preuere 
per si sia tingut de continent celebra vna missa 
de Requiem per la anima de aquel confrare o 
confrerasse mort. 

ítem hordonaren que la festa qui sera entre 
sepmane apres que lo confrare sera soterat, si 
ni haura, sino lo diumenge apres, sia dita e 
celebrade vna missa de requilem] conuentual ab 
cors present en lo altar del dit giorios sent Se-
bastia, ab absolucio, axi com es aciistumat en 
les altres confrarias, per anima del dit confrare 
o confreressa defunt. 

Item hordonaren que los qui en la dita 
confreria per deuocio se volran metre sien 
tinguts de peguar hun diner casqun diumenge 
del any. 

Item hordonaren que are e per esdeuenidor 
la dita confreria regesquen e gouernen dos 
preueres dela dita esglesia e parroquia; E si 
cars sera que los preueres no fosen dela dita 
parroquia naturals, en tal cars dos dels hón
rate jurats, so es lo major en dies e lo menor, 
sis uol, sien confreres o no, sien adjunts ais 
dits preueres E regesquen e gouernan la dita 
Confraria ensemps ab los dits preueres qui 
hi seran. 

injunctis eis per gratiam Sancti Spiritus pro 
singulis diebus et vicibus quibus predicta, vt 
predicitur, fecerint et adimpleuerint miseri-
corditer indomino relexauit 

( A R X . E P I S C . OE M A L L —Llib. Colacions de 
1 4 7 8 - 8 0 , fol 2 8 ) . 

II 

C O N C K S S I Ó D ' U N A C A P E L L A 

D E D I C A D A . A S A N J A U M E A P Ó S T O L E N L A 

P A R R O Q U I A D E S A N T A C R E U A L A 

C O N F R A R l A D E L S P E S C A D O R S 

( 6 juny 1 4 7 8 ) 

Innomine Domini Amen: per hoc presens 
publicum instrumentum Cunctfis] sit notum 
Quod Anno anatiuitate eiusdem Millesimo qua 
dringentesimo septuagésimo octauo, die vero 
Sabbati Sexta mensis junii, honorabilissimo et 
circunspecto viro domino Petro Monfort, vtrius 
que juris doctore, Canonico Alcanicii, Reue 
rendissimi in Christo patris et domini domini 
Didaci, diuina miseratione Maioricensis Epis 
copi, Vicario et officiali inspiritualibus et tem 
poralibcis generali, Sedente pro tribunali, more 
solito et consueto, intus Episcopalem palatium, 
Aduenerunt et comparuerunt venerabiles viri 
Gabriel Scarp, bacallar[eus] formatus in Sacra 
theologia, Ebdomedarius Sedis Maioricensis; 
Joannes Poli, prebiteri, in ecclesia parrochiali 
Sánete Crucis benefficiati, et tam nomine eorum 
quan nomine aliorum prebiterorum benefficia-
torum diete ecclesie; Philipus de Cunilleres, 
Ciuis, et Guillermus Linas, mercator, operari 
fabr[ice] diete ecclesie Sánete Crucis, et pre 
sentarunt prefato honorabil[i] domino Vicario 
cedulam tenoris sequentis: Egregie paternita[ti]: 
ponatur per extensum solum modo suplicatio. Qua 
cédula presentata, confestim preffatusj hono 
rabilissimus dominus vicarius et officialis gene 
ralis, tenore illius audito, mandauit illam in actis 
Curie continttari: et cum hiis concessit prefatis 
prebiteris et operariifs] licentiam concedenti 
dictam Capellam, modo et forma indicta cédula 
adjectis, prefate confratrie pischatorum, piomp 
tum se offerendo illam autoritzare, auctoritatem 
pariter et. decretum interponere. Et hiis factis, 
prefati honorabiles Gabriel Scarp, foannes 
Poli, prebiteri; Philipus de Cunilleres, Ciuis, 
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tam nomine suo quam nomine prefati Guiller-
mi Linas, mercatoris, cooperarii sui, Gratis et 
scienter, premissis nominibus, omnibus illis 
melioribus viis, modis et formis quibus de 
jure potuerunt, constituti injudicio ante pre-
sentiam prenominati Ignorabilissimi domini 
Vicarii et officialis generali[s]; et scientes et 
attendentes Capellam prefatam Sub inttocatione 
sancti Jacobi apostoli in prefata ecclesia Sancte 
Crucis constructam fuisse per prefatum hono-
rabilissimum dominum vicarium fabrice diete 
ecclesie ad judicatam, cattsis et rationibus in 
sententia?seu prouisione inde facta per prefatum 
dominum vicarium et officialem et in libro 
collationum continuata sub die secunda men
sis martii anno predicto M CCCC lxx octauo, 
per Matheum Garbi, Vicensium Ferrer, sttpra-
positos; Gasparem Burguera, Petrum Joannem, 
Nicholaum Thomas, Joannem Garbi, proceres 
confratrie pischatorum ecclesie parrochia'is 
Sancte Crucis, tam nomine eorum quam nomine 
omnium confratrum ipsius confratrie, ffuisse 
rogatos et deprecatos vt ipsam Capellam edifi-
catam indicta ecclesia Sub inuocatione Sancti 
Jacobi apostoli eis concedere dignarentur: 
Attendentes etiam ad piani et detiotam inten-
tionem et detiotionem quam geiunt erga dictam 
ecclesiain Sancte Crucis et bea tum Petrum, 
sub cujus patrocinio dieta con fi atria fundata 
extitit, propter quod oratorium sub inuocatione 
principis apostolorum beati Petri et Sanctorum 
Andree et Jacobi pischatorum quos in patronos 
et aduocatos de n o n o assumerunt et inpresen-
tiarum assumunt, et quos venerare proposse, 
Deo dante, intendunt, Capellamque ipsam, 
modo et forma inprefata suplicatione contentis, 
ornatam et condirectam tenere et, mediante 
diuino adjutorio, alia pia et caritatis subsidia 
largire obtulerunt; Ea propter, ad suplicatio-
nem verbo per ipsos factam, mediantibus in-
hiis consensu, attetoritate, decreto et voluntate 
prefati honorabilissimi domini vicarii et offi
cialis generalis, dederunt et concesserunt ple-
namque potestatem et licentiam indulserunt 
dictis suprapositis et proceribus, nominibus 
propriis et confratribus diete confratrie, pre-
sentibus et futuris, dictam Capellam sub dieta 
inuocatione intus dictam Ecclesiam Sancte 
Crucis constructam, per ipsam confratriam et 
confratres illius, presentes et futuros, tenendam 
ornatam et condirectam, modo indicta cedula 
designato; et hec omnia et singula supradicta 
dictis suprapositis, proceribus et confratribus 
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antedictis concesserunt, non ob<=tantibus qui-
buscumque ordinationibus incontrarium factis, 
sicut melius potuerunt, ad ipsorum et dicte 
confratrie [et] confratrum, presentium et fu 
turorum, vtilitatem et bonam et firman stabili 
tatem harum concessions et donationis, pro 
miserumque, nominibus preuiis, dictis supra 
positis, ptoceribus et ccnfratribus dicte con
fratrie, presentibus et futuris, hec omnia et 
singula semper habere rata, grata et firma, 
iilaque tenere et obseruare et non contrauenire 
jure aliquo, causa vel ratione, sub ob'igatione 
omnium bonorum dicte ffabrice, presentium 
et futurorum. Ad hec Mathetis Garbi, Vin 
censius Ferrer, suprapositi; Gaspar Hurguera, 
Petrtts Joannes, Nichclaus Thomas, Joannes 
Garbi, proceres; Jacobus Serttia, Joannes Ser-
uia, Ffrancischus Dories, Joannes Bolax, An-
thonius Alquisser, Joannes Gatbi, Gabriel 
Garbi, Joannes Toramaller, Bernardus Garbi, 
Joannes Binlaygo, Ffrancischus Portell, Petrus 
Pujol, Jacobus Fe, Philipus Jacobi , Sephanus 
Amich, Matheus Valdaure, Anthonius Bolitxer, 
Joannes Bolitxer, Martinus Company, Bernar 
dus Marques, Confratres dicte confratrie pis-
chatorum presentes et dictam donationem et 
concessionem dicte capelle acceptantes, modo 
et forma superius designatis, Gratis et scienter, 
nomine ipsorum et successorum eorum con 
fratrum dicte confratrie, promiserunt Capellam 
ipsam inpresentiarum absque retrotabulo, altare, 
calice, vestimentis, lampade^ missale, cereis 
etaliis ornamentis dicte capelle necessariis cons 
titutatn, tenere et illam ornare depredictis om
nibus et aliis ad Dei laudem et diuini cu tus